

ПРОЕКТ СМЕТЫ ДОГОВОРА

по объекту: Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном, район Зябликово, пересечение ул. Шипиловской и Орехового проезда

№ п/п	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена	
				На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Вырубка деревьев и кустарников (в границах земельного участка)	шт	147,00	3 245,41	477 075,27
2	Вырубка деревьев и кустарников (за границами земельного участка)	шт	5,00	2 596,77	12 983,85
3	Вырубка деревьев и кустарников (дополнительный участок благоустройства)	шт	4,00	7 802,56	31 210,24
4	Демонтаж ограждения площадки для выгула собак и МАФов	компл.	1,00	12 450,62	12 450,62
5	Вынос в натуре осей зданий и сооружений	компл.	1,00	122 597,20	122 597,20
6	Конструктивные решения				135 997 623,35
6.1	Шпунтовое ограждение	м	1 310,40	3 249,16	4 257 699,26
6.2	Разработка грунта котлована	м3	1 004,00	225,30	226 201,20
6.3	Обратная засыпка котлована	м3	690,00	659,99	455 393,10
6.4	Устройство монолитной ФП	м3	1 760,00	29 130,54	51 269 750,40
6.5	Устройство монолитных конструкций подземной части здания	м3	1 065,50	29 923,24	31 883 212,22
6.6	Устройство монолитных конструкций надземной части здания	м3	1 083,50	27 224,29	29 497 518,22
6.7	Устройство съемных полов	т	1,94	205 271,34	398 226,40
6.8	Устройство монолитных конструкций бассейна 25x16 м	м3	182,50	27 775,60	5 069 047,00
6.9	Устройство монолитных конструкций бассейна 10x6 м	м3	38,10	30 314,83	1 154 995,02
6.10	Металлические конструкции покрытия над бассейном	т	45,425	163 787,77	7 440 059,45
6.11	Устройство металлических стремянок	т	2,124	157 842,80	335 258,11
6.12	Защита металлоконструкций (фермы и балки покрытия)	м2	670,00	3 076,39	2 061 181,30
6.13	Устройство монолитных конструкций наружных лестниц	м3	51,70	34 035,38	1 759 629,15
6.14	Устройство фундаментов под оборудование	м3	3,50	9 912,31	34 693,09
6.15	Монтаж опорной рамы под оборудование	т	1,50	103 172,95	154 759,43
7	Архитектурные решения				85 153 645,42
7.1	Устройство прижимной стенки	м3	79,5672	19 136,64	1 522 648,86
7.2	Устройство перегородок (аквапанель)	м2	2 193,00	4 255,77	9 332 903,61
7.3	Устройство перегородок (ГКЛ)	м2	439,00	2 265,33	994 479,87
7.4	Зашивка шахт коммуникаций	м2	208,90	2 485,23	519 164,55
7.5	Устройство легкосъемных перегородок	м2	124,80	2 359,27	294 436,90
7.6	Устройство кирпичных стен шахт, тамбуров	м2	44,00	3 087,34	135 842,96
7.7	Устройство кирпичных стен по периметру чаши бассейна	м3	41,35	18 136,56	749 946,76
7.8	Черновая отделка пола	м2	3 255,54	2 959,07	9 633 370,75
7.9	Чистовая отделка пола	м2	3 301,44	1 849,54	6 106 145,34
7.10	Облицовка наружных лестниц и входных площадок	м2	102,62	4 347,11	446 100,43
7.11	Отделка стен тамбуров входов	м2	52,60	1 947,95	102 462,17
7.12	Штукатурка поверхности стен	м2	3 718,76	270,08	1 004 362,70
7.13	Подготовка под окраску или оклейку обоями	м2	5 515,00	289,01	1 593 890,15
7.14	Окраска стен	м2	6 160,40	526,10	3 240 986,44
7.15	Облицовка стен керамическими плитками	м2	868,83	1 259,50	1 094 291,39
7.16	Облицовка стен керамогранитом	м2	1 642,94	1 687,96	2 773 217,00
7.17	Звукоизоляция стен помещений насосной и ИТП	м3	22,95	26 048,41	597 811,01
7.18	Устройство подвесных потолков	м2	1 971,20	3 395,20	6 692 618,24
7.19	Окраска потолка с подготовкой	м2	2 034,90	856,48	1 742 851,15
7.20	Дверные заполнения				
7.20.1	Внутренние и технические двери				
7.20.1.1	Монтаж деревянных дверных блоков	шт	74,00	7 461,79	552 172,46
7.20.1.2	Монтаж пластиковых дверных блоков	шт	35,00	17 494,93	612 322,55
7.20.1.3	Монтаж алюминиевых дверных блоков	шт	14,00	26 180,66	366 529,24
7.20.1.4	Монтаж металлических дверных блоков	шт	23,00	24 017,95	552 412,85
7.20.1.5	Монтаж противопожарных люков	шт	73,00	10 059,44	734 339,12
7.20.2	Наружные двери				
7.20.2.1	Монтаж алюминиевых дверных блоков	шт	11,00	15 223,36	167 456,96
7.20.2.2	Монтаж металлических дверных блоков	шт	12,00	24 100,24	289 202,88
7.21	Оконные заполнения				
7.22	Облицовка фасадов витражными конструкциями	м2	550,66	15 172,35	8 354 806,25
7.23	Устройство фасада	м2	2 024,03	3 987,02	8 069 848,09
7.24	Облицовка цоколя	м2	290,96	4 752,61	1 382 819,41
7.25	Отделка парапетов	м2	238,60	5 908,51	1 409 770,49
7.26	Устройство кровли	м2	2 506,50	4 396,87	11 020 754,66

7.27	Вентшахты на кровле	м2	54,10	10 208,98	552 305,82
7.28	Защита кровли	м2	240,00	2 264,79	543 549,60
7.29	Монтаж ограждений кровли	м	690,50	629,68	434 794,04
7.30	Монтаж ограждений наружных лестниц	м	171,00	3 663,81	626 511,51
7.31	Монтаж ограждений внутренних лестниц	м	33,60	6 940,06	233 186,02
7.32	Установка грязеборных решеток	шт	8,00	3 663,39	29 307,12
8	Электроосвещение и силовое электрооборудование				38 742 347,35
8.1	Основное здание				
8.1.1	Монтаж ВРУ	компл.	2,00	3 214 365,78	6 428 731,56
8.1.2	Монтаж щитового оборудования	шт	54,00	79 560,99	4 296 293,46
8.1.3	Монтаж конденсаторной установки	шт	2,00	56 565,47	113 130,94
8.1.4	Монтаж осветительного оборудования	шт	900,00	9 253,90	8 328 510,00
8.1.5	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	36 850,00	410,90	15 141 665,00
8.1.6	Устройство обогрева площадок	м	600,00	698,52	419 112,00
8.1.7	Монтаж электроустановочных изделий	шт	436,00	785,20	342 347,20
8.1.8	Монтаж электромонтажных изделий	шт	44,00	1 889,65	83 144,60
8.1.9	Молниезащита, заземление и уравнивание потенциалов	м	2 444,00	300,97	735 570,68
8.1.10	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	29 527,59	29 527,59
8.2	Индивидуальный тепловой пункт				
8.2.1	Монтаж щитового оборудования	шт	6,00	381 286,69	2 287 720,14
8.2.2	Монтаж осветительного оборудования	шт	12,00	10 533,96	126 407,52
8.2.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	1 160,00	254,49	295 208,40
8.2.4	Монтаж электроустановочных изделий	шт	19,00	3 811,37	72 416,03
8.2.5	Монтаж электромонтажных изделий	шт	2,00	7 635,56	15 271,12
8.2.6	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	27 291,11	27 291,11
9	Система внутреннего водоснабжения				8 376 108,95
9.1	Насосная станция хозяйственно-питьевого водоснабжения	компл.	1,00	789 659,17	789 659,17
9.2	Хозяйственно-питьевой и противопожарный водопровод				
9.2.1	Прокладка трубопроводов водоснабжения	м	1 188,00	2 754,40	3 272 227,20
9.2.2	Установка пожарных шкафов	шт	20,00	13 823,11	276 462,20
9.2.3	Установка смесителей и термостатов	шт	56,00	19 369,09	1 084 669,04
9.3	Горячий водопровод Т3, Т4	м	1 471,00	2 007,54	2 953 091,34
10	Система внутреннего водоотведения				9 357 199,08
10.1	Прокладка трубопроводов канализации с установкой арматуры	м	1 016,34	3 775,50	3 837 191,67
10.2	Монтаж дренажных насосов	шт	1,00	31 065,34	31 065,34
10.3	Установка сантехнических приборов	шт	102,00	19 825,69	2 022 220,38
10.4	Установка трапов	шт	97,00	11 226,68	1 088 987,96
10.5	Водосток				
10.5.1	Установка кровельных воронок	шт	20,00	15 813,65	316 273,00
10.5.2	Прокладка трубопроводов канализации с установкой арматуры	м	507,40	2 940,13	1 491 821,96
10.5.3	Монтаж дренажных насосов	шт	5,00	64 205,46	321 027,30
10.5.4	Установка шкафа управления	шт	3,00	39 554,17	118 662,51
10.5.5	Переливной бачок	компл.	2,00	64 974,48	129 948,96
11	Монтаж оборудования водоподготовки				21 780 693,54
11.1	Блок насосов циркуляционных	шт	2,00	1 057 866,78	2 115 733,56
11.2	Блок фильтров	шт	2,00	3 984 333,70	7 968 667,40
11.3	Станции дозирования	шт	5,00	115 399,88	576 999,40
11.4	Блок УФ-установки	шт	1,00	1 507 401,12	1 507 401,12
11.5	Блок подогрева воды	шт	1,00	891 763,13	891 763,13
11.6	Блок подключения к ИТП	компл.	1,00	48 856,28	48 856,28
11.7	Блок контрольно-измерительной станции	шт	2,00	659 384,37	1 318 768,74
11.8	Узел подпитки	компл.	1,00	300 091,37	300 091,37
11.9	Балансный резервуар	компл.	1,00	2 656 667,05	2 656 667,05
11.10	Дренажный резервуар	компл.	1,00	1 100 388,68	1 100 388,68
11.11	Блок дренажных насосов	шт	6,00	46 509,77	279 058,62
11.12	Воздуходувка	шт	1,00	428 002,47	428 002,47
11.13	Компрессорное оборудование	шт	1,00	52 745,72	52 745,72
11.14	Прокладка трубопроводов с установкой арматуры	м	5 000,00	507,11	2 535 550,00
12	Чаша плавательного бассейна 25x16 - 1,2-1,8 м				24 120 300,25
12.1	Монтаж чаши плавательного бассейна	шт	1,00	23 730 299,45	23 730 299,45
12.2	Подключение подсветки чаши бассейна	шт	16,00	24 375,05	390 000,80
13	Чаша плавательного бассейна 10x6 - 0,7-0,9 м	шт	1,00	5 791 242,70	5 791 242,70
14	Электроснабжение. Водоподготовка	м	965,00	598,35	577 407,75
15	Отопление, теплоснабжение, теплый пол				21 524 292,64
15.1	Установка отопительных приборов (радиаторы, конвекторы)	шт	141,00	24 074,27	3 394 472,07

15.2	Устройство коллекторной системы	шт	4,00	9 868,44	39 473,76
15.3	Прокладка трубопроводов отопления с установкой арматуры	м	2 377,00	2 277,03	5 412 500,31
15.4	Устройство теплого пола	м	4 070,00	3 114,95	12 677 846,50
16	Вентиляция и кондиционирование				69 720 002,21
16.1	Вентиляция				
16.1.1	Монтаж приточно-вытяжных установок	шт	6,00	6 343 330,13	38 059 980,78
16.1.2	Монтаж вытяжных установок	шт	25,00	200 906,87	5 022 671,75
16.1.3	Монтаж приточных установок	шт	1,00	129 328,16	129 328,16
16.1.4	Монтаж противопожарных клапанов	шт	138,00	21 385,78	2 951 237,64
16.1.5	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	7 400,63	2 348,24	17 378 455,39
16.1.6	Диффузоры, решетки, клапаны, фильтры	шт	323,00	2 356,06	761 007,38
16.2	Противодымная вентиляция				
16.2.1	Монтаж вентиляторов дымоудаления	шт	4,00	134 072,40	536 289,60
16.2.2	Монтаж осевых вентиляторов	шт	1,00	151 126,78	151 126,78
16.2.3	Монтаж противопожарных клапанов	шт	15,00	32 143,87	482 158,05
16.2.4	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	1 885,70	2 252,61	4 247 746,68
17	Холодоснабжение				10 013 571,89
17.1	Установка наружных блоков	шт	9,00	374 559,51	3 371 035,59
17.2	Установка внутренних блоков	шт	40,00	102 935,72	4 117 428,80
17.3	Прокладка трубопроводов из медных труб	м	1 420,00	1 304,49	1 852 375,80
17.4	Прокладка трубопроводов из полиэтилена	м	254,00	2 648,55	672 731,70
18	ИТП. Тепломеханические решения				4 548 987,14
18.1	Узел ввода теплосети	компл.	1,00	554 367,18	554 367,18
18.2	Система подпитки и заполнения систем	компл.	1,00	172 844,76	172 844,76
18.3	Система ГВС	компл.	1,00	656 729,21	656 729,21
18.4	Система отопления	компл.	1,00	472 025,59	472 025,59
18.5	Отопление системы вентиляции	компл.	1,00	588 155,86	588 155,86
18.6	Система теплоснабжения технологии бассейна и теплых полов	компл.	1,00	867 132,87	867 132,87
18.7	Контрольно-измерительные приборы	шт	115,00	745,32	85 711,80
18.8	Прокладка трубопроводов	м	381,00	2 721,84	1 037 021,04
18.9	Узел учета тепловой энергии	компл.	1,00	114 998,83	114 998,83
19	Структурированная кабельная сеть. Локально-вычислительная сеть, телефонизация, АТС, система кабельного телевидения.				4 154 746,89
19.1	Структурированная кабельная сеть				
19.1.1	Монтаж шкафа	шт	1,00	240 728,25	240 728,25
19.1.2	Установочные материалы	шт	93,00	1 739,99	161 819,07
19.1.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	9 700,00	134,94	1 308 918,00
19.2	Локально-вычислительная сеть				
19.2.1	Управляемый коммутатор	шт	3,00	200 608,09	601 824,27
19.2.2	Точка доступа Wi-Fi	шт	13,00	55 600,63	722 808,19
19.2.3	Сервер	шт	1,00	294 485,45	294 485,45
19.2.4	ИБП	шт	1,00	215 655,43	215 655,43
19.2.5	Телефонизация	компл.	1,00	339 068,41	339 068,41
19.3	Система коллективного приема телевидения	компл.	1,00	269 439,82	269 439,82
20	Система радиофикации, система оповещения ГО и ЧС, система часификации				2 772 979,48
20.1	Система радиофикации				
20.1.1	Монтаж оборудования	шт	1,00	602 402,29	602 402,29
20.1.2	Связь с ГО и ЧС	компл.	1,00	133 253,06	133 253,06
20.1.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	390,00	221,23	86 279,70
20.2	Система часификации				
20.2.1	Станция СТС	шт	1,00	1 117 926,49	1 117 926,49
20.2.2	Монтаж часов	шт	17,00	39 302,82	668 147,94
20.2.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	500,00	329,94	164 970,00
21	Автоматическая пожарная сигнализация, СОУЭ, Автоматизация ПЗ				14 375 817,62
21.1	Автоматическая пожарная сигнализация (АПС)				
21.1.1	Монтаж извещателей, оповещателей	шт	373,00	5 661,87	2 111 877,51
21.1.2	Монтаж модулей управления	шт	236,00	7 015,83	1 655 735,88
21.1.3	Монтаж устройства контроля линий связи	шт	129,00	2 205,11	284 459,19
21.1.4	Монтаж оборудования питания	шт	6,00	9 176,75	55 060,50
21.2	Автоматизация противопожарной защиты				
21.2.1	Монтаж центрального оборудования	шт	1,00	741 490,10	741 490,10
21.2.2	Монтаж оборудования передачи сигнала "Пожар"	шт	2,00	91 253,63	182 507,26
21.2.3	Монтаж АРМ СПЗ	компл.	1,00	276 351,36	276 351,36
21.2.4	Монтаж шкафов управления	шт	8,00	18 883,39	151 067,12
21.2.5	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	17 880,00	228,69	4 088 977,20
21.3	Система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ)				
21.3.1	Монтаж громкоговорителей	шт	169,00	5 699,72	963 252,68
21.3.2	Установка телекоммуникационного шкафа	шт	1,00	61 040,32	61 040,32
21.3.3	Монтаж центрального оборудования	шт	5,00	423 386,30	2 116 931,50

21.3.4	Микрофонные вызывные станции	шт	2,00	192 752,67	385 505,34
21.3.5	ПО для АРМ СПЗ	шт	1,00	580 253,66	580 253,66
21.3.6	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	3 100,00	232,68	721 308,00
22	Система охранно-тревожной сигнализации (СОТС)				1 320 210,22
22.1	Оборудование передачи сигнала на ПЦН	шт	2,00	13 360,83	26 721,66
22.2	Оборудование управления СОТС	шт	1,00	48 184,93	48 184,93
22.3	Модули в составе шкафов безопасности ШСБ	шт	7,00	57 981,31	405 869,17
22.4	Монтаж извещателей	шт	72,00	1 861,93	134 058,96
22.5	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	4 150,00	169,97	705 375,50
23	Система контроля и управления доступом (СКУД)				7 541 078,44
23.1	Программное обеспечение	компл.	1,00	847 890,75	847 890,75
23.2	Монтаж контроллера	шт	1,00	121 894,13	121 894,13
23.3	Монтаж АРМ СБ	шт	1,00	135 386,09	135 386,09
23.4	Монтаж шкафа с оборудованием	шт	5,00	340 061,87	1 700 309,35
23.5	Монтаж считывателей	шт	34,00	81 150,45	2 759 115,30
23.6	Монтаж электромагнитных замков	шт	31,00	15 048,61	466 506,91
23.7	Монтаж извещателей	шт	71,00	976,41	69 325,11
23.8	Монтаж оборудования домофонов	шт	4,00	6 226,00	24 904,00
23.9	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	6 760,00	209,43	1 415 746,80
24	Система охранного телевидения (СОТ)				3 074 912,19
24.1	Монтаж внутренних видеокамер	шт	41,00	8 918,90	365 674,90
24.2	Монтаж наружных видеокамер	шт	28,00	19 810,65	554 698,20
24.3	Монтаж АРМ СОТ	компл.	1,00	194 284,06	194 284,06
24.4	Монтаж серверного оборудования	компл.	2,00	371 658,83	743 317,66
24.5	Монтаж оборудования ЛВС для СВН	шт	2,00	44 181,19	88 362,38
24.6	Монтаж оборудования шкафа связи СВН с ЕЦХД (СВН-1)	компл.	1,00	403 150,99	403 150,99
24.7	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	5 600,00	129,54	725 424,00
25	Автоматизация и диспетчеризация инженерных систем				12 493 659,26
25.1	Монтаж щитов управления	шт	7,00	139 048,56	973 339,92
25.2	Монтаж щитов автоматики	шт	9,00	710 550,53	6 394 954,77
25.3	Кондиционирование (адаптер, согласователь)	шт	6,00	8 254,23	49 525,38
25.4	Диспетчеризация	компл.	1,00	802 761,29	802 761,29
25.5	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	24 330,00	175,63	4 273 077,90
26	Система фонового озвучивания	компл.	1,00	453 220,87	453 220,87
27	Система тревожной сигнализации МГН, диспетчеризация лифтов МГН	компл.	1,00	596 346,10	596 346,10
28	Теплоснабжение ВТЗ, приточные установки				2 469 440,04
28.1	Установка воздушно-тепловых завес	шт	4,00	109 583,51	438 334,04
28.2	Прокладка трубопроводов отопления с установкой арматуры	м	847,00	2 398,00	2 031 106,00
29	Система автоматизации и диспетчеризации ИТП				1 929 143,60
29.1	Монтаж щитов управления	шт	2,00	104 094,85	208 189,70
29.2	Монтаж щитов автоматики	шт	1,00	1 157 328,54	1 157 328,54
29.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	1 878,00	300,12	563 625,36
30	Система управления освещением и звуковыми устройствами	компл.	1,00	664 838,62	664 838,62
31	Система автоматизации диспетчеризации подготовки воды для бассейна	компл.	1,00	133 265,35	133 265,35
32	Телемеханическое управление наружным освещением				762 594,92
32.1	Монтаж щитов автоматики	шт	1,00	531 188,92	531 188,92
32.2	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	700,00	330,58	231 406,00
33	Мероприятия по защите от террористических актов	шт	1,00	1 513,14	1 513,14
34	ОДИ				1 111 513,84
34.1	Оборудование, облагаемое НДС	компл.	1,00	909 470,14	909 470,14
34.2	Оборудование, не облагаемое НДС	компл.	1,00	202 043,70	202 043,70
35	Охранно-защитная дератизационная система	компл.	1,00	751 557,04	751 557,04
36	Технологические решения				23 676 208,02
36.1	Перечень оборудования №1 Электрические бытовые приборы	компл.	1,00	2 322 172,43	2 322 172,43
36.2	Перечень оборудования №2 Мебель	компл.	1,00	3 104 621,78	3 104 621,78
36.3	Перечень оборудования №3 Медицинское оборудование (обл НДС)	компл.	1,00	113 441,76	113 441,76
36.4	Перечень оборудования №4 Медицинское оборудование (не обл НДС)	компл.	1,00	1 727 975,18	1 727 975,18
36.5	Перечень оборудования №5 Инвентарь хозяйственный	компл.	1,00	1 875 244,37	1 875 244,37

36.6	Перечень оборудования №6 Металлическая мебель	компл.	1,00	825 272,80	825 272,80
36.7	Перечень оборудования №7 Оборудование для противодействию антитеррору	компл.	1,00	640 162,57	640 162,57
36.8	Перечень оборудования №8 Оборудование для бассейна	компл.	1,00	2 028 969,74	2 028 969,74
36.9	Перечень оборудования №9 Спортивное оборудование	компл.	1,00	11 038 347,39	11 038 347,39
37	Тепловизионное обследование	компл.	1,00	554 413,10	554 413,10
38	Архитектурно-художественная подсветка				32 230 278,99
38.1	Монтаж щитового оборудования	шт	2,00	274 779,18	549 558,36
38.2	Монтаж светотехнического оборудования	шт	709,00	42 570,51	30 182 491,59
38.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	3 927,00	381,52	1 498 229,04
39	Наружное электроснабжение	м	17,60	542,86	9 554,34
40	Наружные сети связи				1 172 604,61
40.1	Земляные работы	м3	66,00	1 141,79	75 358,14
40.2	Восстановление газона	м2	58,00	302,08	17 520,64
40.3	Замена бортового камня	м	6,00	4 199,79	25 198,74
40.4	Восстановление а/б покрытия	м2	73,00	2 383,05	173 962,65
40.5	Устройство колодцев	шт	4,00	46 077,55	184 310,20
40.6	Прокладка кабельной канализации	м	982,30	708,80	696 254,24
41	Наружные сети водоснабжения. Водомерный узел				2 036 747,38
41.1	Земляные работы	м3	290,00	1 192,64	345 865,60
41.2	Восстановление газона	м2	98,00	259,54	25 434,92
41.3	Замена бортового камня	м	14,00	4 199,83	58 797,62
41.4	Восстановление а/б покрытия	м2	148,00	2 462,09	364 389,32
41.5	Ввод водопровода	компл.	1,00	902 766,54	902 766,54
41.6	Водомерный узел	компл.	1,00	235 250,22	235 250,22
41.7	Водомерная вставка	компл.	1,00	68 657,88	68 657,88
41.8	Узел раструбного усиления	компл.	1,00	35 585,28	35 585,28
42	Система наружного водоотведения				8 876 954,30
42.1	Канализация				
42.1.1	Земляные работы	м3	188,00	970,34	182 423,92
42.1.2	Прокладка трубопроводов	м	247,26	8 514,22	2 105 226,04
42.1.3	Устройство колодцев	шт	14,00	96 186,21	1 346 606,94
42.2	Водосток				
42.2.1	Земляные работы	м3	1 189,00	969,43	1 152 652,27
42.2.2	Восстановление газона	м2	16,00	430,30	6 884,80
42.2.3	Прокладка трубопроводов	м	361,87	7 974,38	2 885 688,89
42.2.4	Устройство колодцев	шт	22,00	54 430,52	1 197 471,44
43	Наружные тепловые сети	м	24,00	17 172,12	412 130,88
44	Озеленение				2 230 774,05
44.1	В границах благоустройства				
44.1.1	Посев газона	м2	2 836,50	523,28	1 484 283,72
44.1.2	Устройство цветников	м2	8,50	9 048,63	76 913,36
44.1.3	Посадка деревьев	шт	7,00	27 201,75	190 412,25
44.1.4	Посадка кустарников	шт	200,00	1 648,69	329 738,00
44.2	За границами благоустройства				
44.2.1	Посев газона	м2	137,50	523,28	71 951,00
44.2.2	Посадка деревьев	шт	3,00	25 825,24	77 475,72
45	Вертикальная планировка				651 807,10
45.1	В границах благоустройства				
45.1.1	Выемка грунта	м3	2 438,00	30,39	74 090,82
45.1.2	Насыпь	м3	6 609,00	84,84	560 707,56
45.2	За границами благоустройства				
45.2.1	Выемка грунта	м3	114,00	30,39	3 464,46
45.2.2	Насыпь	м3	8,00	84,88	679,04
45.2.3	Погрузка грунта	м3	106,00	121,37	12 865,22
46	Устройство дорог, тротуаров и покрытий				7 967 533,35
46.1	В границах ГПЗУ				
46.1.1	ТИП 1. Проезд, площадки, автостоянки	м2	1 535,00	3 180,63	4 882 267,05
46.1.2	ТИП 2. Тротуар пешеходный	м2	370,50	1 848,05	684 702,53
46.1.3	<i>ТИП 2.1. Тротуар пешеходный с возможностью заезда пожарной техники</i>				
46.1.3.1	Устройство оснований (геотекстиль, песок, ц/б)	м2	112,50	1 668,78	187 737,75
46.1.3.2	Устройство плитных тротуаров	м2	370,50	1 000,82	370 803,81
46.1.4	ТИП 3. Отмостка	м2	236,00	2 169,44	511 987,84
46.1.5	Установка бортовых камней	м	784,00	1 123,00	880 432,00
46.2	За границами ГПЗУ				
46.2.1	ТИП 1. Проезд, площадки, автостоянки	м2	62,00	3 179,34	197 119,08

46.2.2	ТИП 2. Тротуар пешеходный	м2	70,50	1 848,07	130 288,94
46.2.3	Установка бортовых камней	м	111,00	1 100,85	122 194,35
47	ПОДД на период эксплуатации	компл.	1,00	164 114,24	164 114,24
48	Наружное освещение				1 190 496,11
48.1	Монтаж щитового оборудования	шт	1,00	110 304,43	110 304,43
48.2	Монтаж светотехнического оборудования	шт	24,00	35 067,82	841 627,68
48.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	475,00	502,24	238 564,00
49	Малые архитектурные формы				4 513 689,26
49.1	Установка МАФ	шт	10,00	41 006,51	410 065,10
49.2	Монтаж шлагбаума	шт	2,00	49 470,36	98 940,72
49.3	Установка ограждений	м	324,00	11 277,40	3 653 877,60
49.4	Установка колесоотбойника	м	168,00	2 088,13	350 805,84
50	Подпорные стены				38 885 263,44
50.1	Восстановление газона	м2	154,00	430,30	66 266,20
50.2	Устройство доборных подпорных стен Пс0	шт	4,00	399 257,67	1 597 030,68
50.3	Устройство подпорной стены Пс1-1, Пс1-2	шт	2,00	1 745 494,86	3 490 989,72
50.4	Устройство подпорной стены Пс2-1, Пс2-2, Пс2-3, Пс2-4	шт	5,00	4 862 428,06	24 312 140,30
50.5	Устройство подпорной стены Пс3-1, Пс3-2, Пс3-3	шт	3,00	1 826 529,02	5 479 587,06
50.6	Устройство подпорной стены Пс4-1, Пс4-2	шт	2,00	748 366,17	1 496 732,34
50.7	Отделка подпорных стен	м2	113,00	2 454,89	277 402,57
50.8	Устройство газона				
50.8.1	Шпунтовая стенка отм. +152,5; +149,5	м	163,80	4 030,34	660 169,69
50.8.2	Разработка грунта	м3	2 267,00	113,30	256 851,10
50.8.3	Обратная засыпка песком с уплотнением	м3	1 754,00	711,57	1 248 093,78
51	Прочие работы				24 279 791,81
51.1	Вывоз и размещение грунта				
51.1.1	Перевозка грунта	т	6 673,50	624,13	4 165 131,56
51.1.2	Размещение грунта	т	6 673,50	104,29	695 979,32
51.2	Вывоз и утилизация мусора				
51.2.1	Перевозка мусора	т	93,428	397,36	37 124,55
51.2.2	Утилизация мусора	т	93,428	381,67	35 658,66
51.3	Пусконаладочные работы				
51.3.1	Система охранного телевидения (СОТ)	компл.	1,00	49 488,91	49 488,91
51.3.2	Архитектурно-художественная подсветка объекта	компл.	1,00	6 712,04	6 712,04
51.3.3	Электроосвещение и силовое электрооборудование	компл.	1,00	344 062,61	344 062,61
51.3.4	Водоподготовка	компл.	1,00	2 651 547,12	2 651 547,12
51.3.5	Кондиционирование	компл.	1,00	131 309,28	131 309,28
51.3.6	Вентиляция	компл.	1,00	543 574,70	543 574,70
51.3.7	Противодымная вентиляция	компл.	1,00	76 664,82	76 664,82
51.3.8	ИТП. Тепломеханические решения	компл.	1,00	758 760,64	758 760,64
51.3.9	Автоматическая пожарная сигнализация (АПС)	компл.	1,00	240 817,36	240 817,36
51.3.10	Система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ)	компл.	1,00	143 027,68	143 027,68
51.3.11	Система охранно-тревожной сигнализации (СОТС)	компл.	1,00	49 488,91	49 488,91
51.3.12	Система контроля и управления доступом (СКУД)	компл.	1,00	195 021,48	195 021,48
51.3.13	Автоматизация и диспетчеризация инженерных систем	компл.	1,00	192 665,74	192 665,74
51.3.14	Система сигнализации ММГН	компл.	1,00	12 360,57	12 360,57
51.3.15	Система автоматизации и диспетчеризации ИТП	компл.	1,00	78 193,97	78 193,97
51.3.16	Система управления освещением и звуковыми устройствами	компл.	1,00	4 544,69	4 544,69
51.3.17	Система автоматизации и диспетчеризации подготовки воды для бассейна	компл.	1,00	67 163,28	67 163,28
51.3.18	Телемеханическое управление наружным освещением	компл.	1,00	5 470,95	5 470,95
51.3.19	Охранно-защитная дератизационная система (ОЗДС)	компл.	1,00	4 353,99	4 353,99
51.3.20	Грузоподъемные механизмы	компл.	1,00	188 348,76	188 348,76
51.4	Затраты по охране объекта	компл.	1,00	1 946 404,80	1 946 404,80
51.5	Затраты на оплату услуг ГУП Мосводосток	компл.	1,00	75 972,33	75 972,33
51.6	Технический надзор эксплуатирующих и ресурсоснабжающих организаций	компл.	1,00	2 613 005,40	2 613 005,40
51.7	Оплата услуг коммунальных и эксплуатационных служб	компл.	1,00	155 044,69	155 044,69
51.8	Плата за механизацию	компл.	1,00	269 170,00	269 170,00
51.9	Премия за своевременное завершение строительных работ	компл.	1,00	8 542 723,00	8 542 723,00
52	Итого строительно-монтажные работы без НДС				639 818 938,05
53	Стоимость оборудования, не облагаемого НДС				1 892 175,37
54	Сумма, облагаемая НДС 20%				637 926 762,68
55	НДС 20%				127 585 352,54
56	Строительно-монтажные работы с НДС				767 404 290,59

57	Проектно-изыскательские работы без НДС (справочно)				
58	Разработка рабочей документации	компл.	1,00	16 810 100,92	16 810 100,92
59	НДС 20%				3 362 020,18
60	Проектно-изыскательские работы с НДС (справочно)				20 172 121,10
61	Начальная (максимальная) цена договора с НДС				787 576 411,69